Nn 2

CON-

CONCEPTUS III.

Virga Moysis, quæ projecta in terram, versa est in colubram, exterruit Moysen, ut fugeret, Exodi 4. cap. exterritum fugiente Moysen, ut animum reassumeret, in clamat Deus, ac jubet: *Extende manum tuam, & apprehende caudam ejus: extendit, & tenuit, & saque est in virgam.* Cur quæso mandat Deus, serpentem in caudam apprehendat? serpens, ut scimus, maxime homini infidiosum, & pestilens animal? designat, molestissimas mundi ærumnas, & miserrimas, inquit Baëza hic. Cauda serpentis, finem denotat, capitulum: Cauda, seu finis miseriarum, dolorum, laborum mundi, & æterna requies, indicante Salvatore Matth. 11. cap. *Venite ad me omnes, qui laboratis, et onerati estis, & ego reficiam vos: tollite iugum meum super vos, & invenietis requiem animabus vestris.* Caudam ergo serpentis, jubet Deus Moysi, & omni homini, apprehendere, finem inquam laborum, qui est dulcis requies, intueri, & serpens miserrimæ humanæ, vertetur in baculum, in sustentaculum consolationem. Huc cito S. Franciscum Seraphicum, qui inter firmitates corporis, perfluit consolatissimus, interrogantibus tribus, quid eum adeo afflictum, tantum consoletur? Respondit: *Tantum est bonum, quod expecto, ut omnis ærumna me deleat.*

CONCEPTUS IV.

Mirabilia sunt verba Jacobi, benedictis filium suum Issachar *Issachar asinus fortis.* Genes. 43. cap. Quid indicare intendit benedictus Jacob, filium suum Issachar asinum compellendo? Noscimus, asinum ad onera portanda fortissimum, & patientissimum esse, unde legitur ei inscriptum gerit: *Nihil onera curat, vel gestat sine murmure pedibus, vel sustinet, haud calcitrat;* & figurat hominem, in tribulationibus, miseriis hujus mundi patientem, consolatum; inquit Abbot Abbas, Serm. 38. *Quia patientes in injuriis, sustinent omnia pro eis, cui se probaverunt.* Asinum ergo Issachar compellendo, indicat voluit Jacob, ipsum fortem, invictum, patientem in adversitatibus, ac ærumnis futurum, ut verba Textus explicant: *Supposuit leonem*

rum suum ad portandum. Et quid tam fortem, invictum, patientem, consolatum in mundi ærumnis facit Issachar? fecit cœli gloria, quam sperabat, requies æterna, in quam confidebat: sic Textus: *Videns requiem, quod esset bona.* Desuper Richardus à S. Victore lib. de Genes. cap. 39. *Quia Issachar multam concupivit requiem, ad omnem laborem, fortis perduravit.*

CONCEPTUS V.

Ezechiel cap. 1. vidit quatuor animalia: *Planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli*, alii legunt: *Pedes eorum pedes pennati.* Pedes vituli, graves ac tardos experimur, quibus Rex Siculus inscripsit lemma. *Lento gradu.* Pennata e contra, leviter & velociter, per aëra ferri conspicimus, quibus Aresius, lemmatis loco adnectit: *Serpere nesciunt.* Quid Mysterii nunc subest, quod pedes vituli, ut vidit Ezechiel, transmutatos quasi, in pennati pedes, alii asserant? An fors per hanc mutationem indicatur, quod animalia illa, quæ tarda uti boves procedebant, tandem velocissimè ut aves volabant, & deferebantur? Sed quid adeo veloces, promptos effecit? indicat contextus Prophetiæ Ezechielis, cap. 1. *Super capita animalium similitudo firmamenti.* Effigies quædam cœli, æternæ requiei, capitibus eorum imminebat; hæc effigies cœli, effecit, illa animalia, olim tarda, inepta, nunc velocia, & exprompta; ad significandum, illum, qui sibi ob oculos ponit cœlum, cogitat gloriam, mercedem, & quietem, ita exinde animari, & incitari, ut ex tardo, pigro fiat velox, zelosus, in laboribus, ærumnis, in quibus antea tedium, nauseam habuit, gloriæ cœli, mercede, quiete recogitatâ, in iisdem miseriis, & calamitatibus, postea sentiat gaudium, delicias, consolationem. Audiamus S. Gregorium, in Moralibus lib. 10. cap. 12. *Mala vite presentis, tanto durius animus sentit, quanto pensare bonum, quod sequitur, negligit; & quia non vult perma considerare, qua restant, gravia æstimat esse, qua tolerat; at si semel quisque ad æterna se erigat, atque in his, qua incommutabiliter permanent, oculum cordis figat, propè nihil esse hoc conspiciat, quidquid ad finem currit.*